



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DEL ORO

LIBRO MAYOR

1111 EFECTIVO

EJERCICIO DEL 2025

(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA

1 DE 17

HORA

14:42

FECHA

07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2025		Saldo Inicial			0.00
30/abr./2025	000000 (E00033)				0.00
30/jun./2025	000000 (E00055)	S/C	1,500.00		1,500.00
SUBTOTAL (7)			1,500.00	0.00	
TOTAL (8)			1,500.00		

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2025		Saldo Inicial			0.00
02/ene./2025	000000 (E00004)	REMBOLSO DE GASTOS		8,000.00	-8,000.00
31/ene./2025	000000 (I00001)	SUBSIDIO DEL MES DE EENRO	100,000.00		92,000.00
31/ene./2025	000000 (E00001)	NOMINA MENSUAL ENERO		38,406.20	53,593.80
31/ene./2025	000000 (E00002)	REMBOLSO DE GASTOS		5,085.18	48,508.62
31/ene./2025	000000 (E00003)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		10,001.40	38,507.22
31/ene./2025	000000 (E00005)	S/C			38,507.22
31/ene./2025	000000 (E00005)	S/C			38,507.22
31/ene./2025	000000 (E00006)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		10,502.00	28,005.22
31/ene./2025	000000 (E00007)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		5,851.00	22,154.22
31/ene./2025	000000 (E00008)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		14,990.24	7,163.98
31/ene./2025	000000 (E00009)	LUIS ENRIQUE BARAJAS ESPINOSA		1,000.00	6,163.98
28/feb./2025	000000 (I00002)	INGRESOS DEL MES DE ENERO 2025	100,000.00		106,163.98
28/feb./2025	000000 (E00010)	NOMINA		38,406.20	67,757.78
28/feb./2025	000000 (E00011)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		10,000.01	57,757.77
28/feb./2025	000000 (E00012)	SECRETARIA DE LA HACIENDA		2,904.00	54,853.77
28/feb./2025	000000 (E00013)	S/C			54,853.77
28/feb./2025	000000 (E00013)	S/C			54,853.77
28/feb./2025	000000 (E00014)	REMBOLSO DE BANCOS		8,660.54	46,193.23
28/feb./2025	000000 (E00015)	REMBOLSO DE GASTOS		6,683.10	39,510.13
28/feb./2025	000000 (E00016)	LUIS ENRIQUE BARAJAS ESPINOSA		1,000.00	38,510.13
28/feb./2025	000000 (E00017)	MIGUEL ANGEL SANCHEZ PANTOJA		878.87	37,631.26
28/feb./2025	000000 (E00018)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		15,944.00	21,687.26
28/feb./2025	000000 (E00019)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		11,755.18	9,932.08
28/feb./2025	000000 (E00020)	IMPRENTA DEL SAGRADO CORAZON		487.20	9,444.88
31/mar./2025	000000 (I00003)	INGRESOS DEL MES DE MARZO DEL 2025	100,000.00		109,444.88
SUBTOTAL (7)			300,000.00	190,555.12	



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DEL ORO
LIBRO MAYOR

1112 BANCOS/TESORERÍA
EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA
HORA
FECHA

3 DE 17
14:42
07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/mar./2025	000000 (E00021)	NOMINA		31,554.80	77,890.08
31/mar./2025	000000 (E00022)	RAFAEL OCHOA GUERRERO		3,500.00	74,390.08
31/mar./2025	000000 (E00023)	J JESUS SANDOVAL		10,013.24	64,376.84
31/mar./2025	000000 (E00024)	REMBOLSO		8,000.00	56,376.84
31/mar./2025	000000 (E00025)	REMBOLSO DE GASTOS		2,150.54	54,226.30
31/mar./2025	000000 (E00026)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		14,555.74	39,670.56
31/mar./2025	000000 (E00027)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		12,907.00	26,763.56
31/mar./2025	000000 (E00028)	IMPRESA DEL SAGRADO CORAZON		556.80	26,206.76
31/mar./2025	000000 (E00029)	LUIS ENRIQUE BARAJAS ESPINOSA		1,000.00	25,206.76
31/mar./2025	000000 (E00029)	S/C			25,206.76
30/abr./2025	000000 (I00004)	INGRESOS DEL MES DE ABRIL 2025	100,000.00		125,206.76
30/abr./2025	000000 (E00030)	SISTEMA DIF MUNICIPAL DE SANTA MARIA DEL ORO JALSICO		31,703.40	93,503.36
30/abr./2025	000000 (E00031)	VIATICOS ZONA EJIDAL		6,180.00	87,323.36
30/abr./2025	000000 (E00032)	CANCELADO			87,323.36
30/abr./2025	000000 (E00032)	CANCELADO			87,323.36
30/abr./2025	000000 (E00033)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		10,010.77	77,312.59
30/abr./2025	000000 (E00033)				77,312.59
30/abr./2025	000000 (E00034)				77,312.59
30/abr./2025	000000 (E00034)				77,312.59
30/abr./2025	000000 (E00034)				77,312.59
30/abr./2025	000000 (E00035)	S/C		7,548.11	69,764.48
30/abr./2025	000000 (E00036)	S/C		8,000.00	61,764.48
30/abr./2025	000000 (E00037)	RIGOBERTO GUERRERO TORRES		8,815.00	52,949.48
30/abr./2025	000000 (E00038)	J JESUS SANDOVAL LOPE		9,685.39	43,264.09
30/abr./2025	000000 (E00039)	LUIS ENRIQUE BARAJAS ESPINOSA		1,000.00	42,264.09
30/abr./2025	000000 (E00040)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		16,102.00	26,162.09
SUBTOTAL (7)			100,000.00	183,282.79	



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DEL ORO
LIBRO MAYOR

1112 BANCOS/TESORERÍA
EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 4 DE 17
HORA 14:42
FECHA 07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
30/abr./2025	000000 (D00003)	COMISIONES DE ABRIL DEL 2025		750.00	25,412.09
30/abr./2025	000000 (D00003)	COMISIONES DE ABRIL DEL 2025		120.00	25,292.09
31/may./2025	000000 (I00005)	INGRESOS DEL MES DE MAYO DEL 2025	100,000.00		125,292.09
31/may./2025	000000 (E00041)	SISTEMA DIF MUNICIPAL DE SANTA MARIA DEL ORO JALISCO		31,703.60	93,588.49
31/may./2025	000000 (E00042)	J JESUS SDOVAL LOPEZ		4,575.00	89,013.49
31/may./2025	000000 (E00043)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		5,213.00	83,800.49
31/may./2025	000000 (E00044)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		5,425.00	78,375.49
31/may./2025	000000 (E00045)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		17,477.00	60,898.49
31/may./2025	000000 (E00046)	MIGUEL ANGEL SANCHEZ PANTOJA		2,843.99	58,054.50
31/may./2025	000000 (E00047)	LUIS ENRIQUE BARAJAS ESPINOSA		1,000.00	57,054.50
31/may./2025	000000 (E00048)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		10,000.00	47,054.50
31/may./2025	000000 (E00049)	MARIA DE JESUS GARCIA AREVALO		8,000.00	39,054.50
31/may./2025	000000 (E00050)	CANCELADO			39,054.50
31/may./2025	000000 (E00050)	CANCELADO			39,054.50
31/may./2025	000000 (E00051)	REMBOLSO DE GASTOS		6,742.84	32,311.66
31/may./2025	000000 (D00004)	COMISIONES DEL MES DE MAYO 2025		750.00	31,561.66
31/may./2025	000000 (D00004)	COMISIONES DEL MES DE MAYO 2025		120.00	31,441.66
30/jun./2025	000000 (I00006)	INGRESOS DE JUNIO DEL 2025	100,000.00		131,441.66
30/jun./2025	000000 (E00052)	NOMINA DE JUNIO DEL 2025		31,703.60	99,738.06
30/jun./2025	000000 (E00053)	NOMINA DE DALILA		3,013.20	96,724.86
30/jun./2025	000000 (E00054)	S/C		12,063.20	84,661.66
30/jun./2025	000000 (E00055)	MARIA DE JESUS GARCIA AREVALO		5,000.00	79,661.66
30/jun./2025	000000 (E00056)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		10,062.62	69,599.04
30/jun./2025	000000 (E00057)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		7,257.93	62,341.11
30/jun./2025	000000 (E00058)	J JESUS SANDOVAL LOPEZ		9,874.99	52,466.12
30/jun./2025	000000 (E00059)	FARMACIA ROMASA SA DE CV		15,725.00	36,741.12
SUBTOTAL (7)			200,000.00	189,420.97	



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL ORO

LIBRO MAYOR

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

(1)

PAGINA 15 DE 17
HORA 14:42
FECHA 07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2025		Saldo Inicial			0.00
01/ene./2025	000000 (D000002)	SALDOS INICIALES			0.00
SUBTOTAL (7)			0.00	0.00	
TOTAL (8)					



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DEL ORO
LIBRO MAYOR

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 16 DE 17
HORA 14:42
FECHA 07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2025		Saldo Inicial			0.00
01/ene./2025	000000 (D000002)	RECLASIFICACION SALDO EJERCICIO ANTERIOR			0.00
SUBTOTAL (7)			0.00	0.00	
TOTAL (8)					



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE
SANTA MARIA DEL ORO
LIBRO MAYOR

4223 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
EJERCICIO DEL 2025
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)
(1)

PAGINA 17 DE 17
HORA 14:42
FECHA 07/08/2025

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/ene./2025		Saldo Inicial			0.00
31/ene./2025	000000 (100001)	SUBSIDIO MES DE ENERO		100,000.00	100,000.00
28/feb./2025	000000 (100002)	INGRESOS DEL MES DE ENERO DEL 2025		100,000.00	200,000.00
31/mar./2025	000000 (100003)	INGRESO DEL MES DE MARZO		100,000.00	300,000.00
30/abr./2025	000000 (100004)	INGRESOS DEL MES DE ABRIL 2025		100,000.00	400,000.00
31/may./2025	000000 (100005)	INGRESOS DEL MES DE MAYO DEL 2025		100,000.00	500,000.00
30/jun./2025	000000 (100006)	INGRESOS DEL MES DE JUNIO DEL 2025		100,000.00	600,000.00
SUBTOTAL (7)			0.00	600,000.00	
TOTAL (8)					

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.4.1.1)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Libro Mayor

Seleccione la Fecha del Informe:

Fecha de Inicio: 01/04/2025

Fecha Final: 30/04/2025

Rango (Cuentas de Mayor)

DEL: AL:

☐ Convertido en miles

☐ Con sección para firmas

Reporte Salir

SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

1441943 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN... Usuario: Usuario Supervisor Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

20°C Mayorm, nublado

Buscar

08:56 p. m. 08/08/2025

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.4.1.1)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

Informe Periódico y Cuenta Pública

Consolidación

Ley de Disciplina Financiera

Estados Financieros

Formatos Sevac

Balanza de Comprobación

Auxiliares de Cuentas

Estado Analítico del Pasivo

Estado de Resultados

Estado de Origen y Aplicación de Recursos

Indicadores Financieros

Evaluación de la Ejecución del Presupuesto

Rastreo de Movimientos (Egresos)

Transacciones en las Cuentas de Bancos

Cédula de Depósito en las cuentas de Bancos

Pólizas

Información de Periodos Intermedios

Objeto del Gasto Por Proveedor

Transacciones de Egreso Base Contable

Informe de Egresos Devengados - Pagados

Auxiliar Base Contable

Libro Mayor

Libro Diario

Flujo Operacional

Gestión Presupuestal del Gasto Devengado

Contables

Presupuestales

Reportes Conac Anteriores

Fiscales

Clasificación Económica

SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental

1441943 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE SAN... Usuario: Usuario Supervisor Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

20°C Mayorm, nublado

Buscar

08:52 p. m. 08/08/2025